
МКУ «Отдел образования
муниципального образования

«Новосергиевский район
 Оренбургской области»

П Р И К А З

27.05.2024 № 152  

«Об открытие лагерей дневного 
пребывания 2024 года»

       Во исполнение постановления главы района, №348-п от 27.05.2025г.  «Об
организации отдыха и  оздоровления детей в Новосергиевском районе»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть:
1.1  Структурное  подразделение  МАУДО  «Дом  детского  творчества  п.
Новосергиевка» детский лагерь отдыха «Орленок» (300)
1поток 16.06.2025- 29.06.2025
2 поток 07.07.2025-20.07.2025
3 поток 28.07.2025-10.08.2025
1.2.  Лагеря дневного пребывания с 02.06 – 28.06.2025г.: 
1. ЛДП «Веселая семейка» при МОАУ «Покровская СОШ» (55)
2.  ЛДП «Искорка» при МОБУ «Платовская СОШ им. А. Матросова» (50)
3. ЛДП «Солнышко» при МОБУ «Хуторская СОШ» (30)
4. ЛДП «Ручеек» при МОБУ «Землянская ООШ» (40)
5. ЛДП «Радуга» при МОБУ «Сузановская СОШ» (30)
6. ЛДП «Летняя мозаика» при МОБУ «Хлебовская СОШ» (15)
7. ЛДП «Радуга» при МОБУ «Кувайская СОШ» (20)
8. ЛДП «Радуга» при МОБУ «Герасимовская СОШ»(40)
9. ЛДП «Родничок» при МОБУ «Кутушевская СОШ» (15)
10. ЛДП «Березка» МОБУ «Старобелогорская СОШ» (20)
11. ЛДП «Непоседы» при МОБУ «Рыбкинская СОШ» (30)
12. ЛДП «Тополёк» при МОБУ «Судьбодаровская СОШ» (35)
13. ЛДП «Планета Детства» при МОБУ «Нестеровская СОШ» (20)
14. ЛДП «Солнышко» при МОБУ «Барабановская СОШ» (30)
15. ЛДП «Дружный» при МОБУ «Новосергиевская СОШ №4» (60)
16. ЛДП «Дружба» при МОБУ «Мустаевская СОШ» (40) 
17. ЛДП «Радуга» при МОБУ «Электрозаводская СОШ» (40)
18. ЛДП «Надежда» при МОАУ «Кулагинская  СОШ» (40)
19. ЛДП «Улыбка» при МОБУ «Лапазская СОШ» (30) 
20. ЛДП «Луч» при МОБУ «Уранская СОШ» (40)
21. ЛДП «Дружба» при МОБУ «Новосергиевская СОШ №1» (60) 
22. ЛДП «Радуга» при МОБУ «Новосергиевская СОШ №2» (60)



2. Руководителям ОО:
    2.1  Обеспечить работу спортивных площадок при ОО с 1 июня 2025г.
    2.2   Разработать и утвердить Положения, программы и списки детей по
организации  деятельности  лагерей  всех  типов,  спортивных  площадок,
организованных  каждой  образовательной  организации,  отразив  в
соответствующих приказах.

Срок: до 01 июня 2025г.
    2.3       Назначить ответственных за организацию работы на закрепленных
спортивных  площадках  преподавателей  физкультуры  школ  района,
заместителей  директоров  по  воспитательной  работе,  вожатых  и  педагогов
школ с привлечением волонтеров из числа учащихся.

                             Срок: до 01 июня  2025г.
    3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста
РОО Жугину О.А.

Начальник РОО                                                                        Н.В. Стародубцева


